
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2014 r.

Poz. 1151

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie sposobu realizacji środków towarzyszących, które służą zapewnieniu skutecznego wykonania programu 
„Owoce i warzywa w szkole”

Na podstawie art. 19c ustawy z dnia 19 grudnia 2003 r. o organizacji rynków owoców i warzyw, rynku chmielu, rynku 
suszu paszowego oraz rynków lnu i konopi uprawianych na włókno (Dz. U. z 2011  r. Nr 145, poz. 868 oraz z 2012  r. 
poz. 243 i 1258) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Dyrektorzy szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia, które uczestniczą w pro-
gramie „Owoce i warzywa w szkole”, są obowiązani do zapewnienia wykonania przez szkołę działań kształtujących zdrowe 
nawyki żywieniowe uczniów oraz wzbogacających wiedzę o pochodzeniu produktów rolnych.

2. W ramach działań, o których mowa w ust. 1, dyrektorzy szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycz-
nych I stopnia wykonują w danym semestrze roku szkolnego co najmniej dwa z następujących zadań:

1)	 organizowanie konkursów i festynów tematycznych z zakresu zdrowego odżywiania;

2)	 organizowanie wycieczek do gospodarstw rolnych, gospodarstw ogrodniczych lub zakładów przetwórstwa owoców 
i warzyw; 

3)	 organizowanie warsztatów kulinarnych z uwzględnieniem przekazywania wiedzy o zdrowym odżywianiu;

4)	 zakładanie i prowadzenie ogródków szkolnych;

5)	 wspólne spożywanie drugiego śniadania, połączone z degustacją owoców i warzyw i ich przetworów oraz upowszech-
nianiem wśród uczniów wiedzy z zakresu zdrowego odżywiania;

6)	 stosowanie innych sposobów upowszechniania informacji o korzyściach płynących ze spożywania owoców i warzyw 
i ich przetworów, a także o pochodzeniu i uprawie owoców i warzyw, poprzez organizowanie wystaw, przygotowy-
wanie prezentacji lub wydawanie gazetek. 

§ 2. Dyrektorzy szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I  stopnia opracowują informację 
o wykonanych przez szkołę w danym roku szkolnym działaniach, o których mowa w § 1, i przekazują ją do dyrektora od-
działu terenowego Agencji Rynku Rolnego, właściwego ze względu na miejsce położenia szkoły, na formularzu opracowa-
nym i udostępnionym przez tę Agencję, w terminie do dnia 30 września w roku szkolnym następującym po roku szkolnym, 
w którym był realizowany program „Owoce i warzywa w szkole”.

§ 3. Informację o podjętych środkach towarzyszących, które służyły zapewnieniu skutecznego wykonania programu 
„Owoce w szkole” za rok szkolny 2013/2014, dyrektorzy szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych 
I stopnia przekażą do dyrektora oddziału terenowego Agencji Rynku Rolnego, właściwego ze względu na miejsce położenia 
szkoły, w terminie do dnia 31 października 2014 r.

1)	 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1480).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1151

﻿

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie sposobu realizacji środ-
ków towarzyszących służących zapewnieniu skutecznego wykonania programu „Owoce w  szkole” (Dz. U. Nr  103, 
poz. 594).

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2014 r.

Minister Edukacji Narodowej: J. Kluzik-Rostkowska




